Diisi dengan tanggal Faktur Pajak dibuat.

Tanggal Pembuatan Faktur Pajak

NEW

Pembulatan Jumlah DPP, PPN, dan PPnBM

Jumlah DPP, PPN, dan PPnBM dibulatkan ke rupiah penuh dengan ketentuan pembulatan sebagai berikut: 

Contoh pembulatan dan penulisan jumlah DPP: 

▪ Harga jual sebesar Rp10.000.100,49 (sepuluh juta seratus koma empat sembilan rupiah) maka kolom “Dasar Pengenaan Pajak” 

diisi sebesar Rp10.000.100,00 (sepuluh juta seratus rupiah). 

▪ Harga jual sebesar Rp15.000.200,50 (lima belas juta dua ratus koma lima nol rupiah) maka kolom “Dasar Pengenaan Pajak” diisi 

sebesar Rp15.000.201,00 (lima belas juta dua ratus satu rupiah).

Contoh pembulatan dan penulisan jumlah PPN:

▪ PPN sebesar Rp1.500.000,49 maka kolom “Jumlah PPN (Pajak Pertambahan Nilai)” diisi sebesar Rp1.500.000,00. 

▪ PPN sebesar Rp1.900.000,50 maka kolom “Jumlah PPN (Pajak Pertambahan Nilai)” diisi sebesar Rp1.900.001,00.